

## Nie dla kopalni węgla brunatnego w Rogóźnie – relacja z nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Zgierskiego



*Blisko 200 osób uczestniczyło w nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Zgierskiego – 13 lutego 2009 roku*

**Blisko 200 osób – mieszkańców gminy Zgierz i gmin ościennych wzięło udział w nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu w sprawie złoża węgla brunatnego w Rogóźnie. Celem posiedzenia było ustalenie wspólnej polityki odnośnie ewentualnych planów Ministerstwa Środowiska uruchomienia w tym miejscu kopalni odkrywkowej.**

Na sesji obecni byli również m.in.: poseł Marek Matuszewski, senator Przemysław Błaszczyk, przedstawiciel wojewody łódzkiego Paweł Józwiak, radny sejmiku wojewódzkiego Tomasz Kupis, Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska - Piotr Maks, Zbigniew Tynenski - Prezes Centrum Zrównoważonego Rozwoju w Łodzi, dr Jacek Kasiński z Państwowego Instytutu Geologicznego w Warszawie oraz władze samorządowe z terenu powiatu zgierskiego. W obradach uczestniczył również prezes zarządu KWB Adamów S.A. – Dariusz Orlikowski. Zaproszeni na sesję specjaliści byli zgodni, że podstawowym zagrożeniem oprócz wielkiego wyrobiska, obejmującego swoim zasięgiem teren w odległości do 100 kilometrów kwadratowych, jest kwestia oddziaływania kopalni na środowisko naturalne. Wiadomym jest, że powstały lej depresyjny spowoduje obniżenie poziomu

wód podziemnych w promieniu 20 km. Będzie to miało niewątpliwie wpływ na dalsze istnienie lasów sokolnickich, szczawińskich i łagiewnickich. Zagrożone będą również Grotniki, Jedlicze i Rosanów. Poza tym obniżenie poziomu wód spowoduje zagrożenie dla upraw rolnych w gminie Zgierz, Piątek, Ozorków, Głowno i Stryków.

Po wysłuchaniu głosów wszystkich zaproszonych gości radni jednoznacznie opowiedzieli się przeciwko budowie kopalni odkrywkowej w gminie Zgierz. Starosta zgierski Jacek Socha podkreślił, że nie widzi możliwości funkcjonowania kopalni na terenie powiatu zgierskiego.



*Kwestia kopalni budzi ogromny sprzeciw mieszkańców terenów objętych oddziaływaniem wykopalisk*



*Starosta Zgierski Jacek Socha podkreślił, że nie widzi możliwości funkcjonowania kopalni na terenie powiatu zgierskiego*



*Radni chcieli również poznać opinie mieszkańców gmin, które znalazłyby się w zasięgu oddziaływania kopalni*





*W obradach uczestniczył również poseł Marek Matuszewski*